Договор возмездного оказания услуг № ___
               г. Челябинск
«___» _______ 20____ года

        ЗАО Молодежный оздоровительно-культурный комплекс «Черемушки», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Садчикова А.Б., действующего на основании Устава с одной стороны, и ____________________, действующий на основании своих гражданских прав/ Устава (выбрать нужное), именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель оказывает Заказчику услуги по проведению _________________________ на ____ человек в период с «____» _______ 20__ г. по «___» _________ 20___ г.
Место проведения: п. Лазурный, ЗАО МОКК «Черемушки».
1.2. Заказчик принимает на себя обязательство оплатить услуги Исполнителя в соответствии с пунктом 3.1. настоящего договора.
1.3. В рамках настоящего договора Исполнитель оказывает следующие услуги:

            - проживание группы Заказчика с «____» _______ 20__ г. по «___» ________ 20__ г.
            - организации 3-х/4-х разового питания на ____ человек;
- подготовку необходимых помещений, инвентаря.
2.  Обязанности сторон

2.1. В ходе оказания услуг Исполнитель использует собственные материалы и оборудование, организует закуп необходимых продуктов.
2.2. Исполнитель оказывает услуги собственными силами и средствами. Исполнитель от своего имени заключает и подписывает все необходимые соглашения с третьими лицами, без предварительного согласования с Заказчиком, в этом случае Исполнитель самостоятельно осуществляет все расчеты с третьими лицами, включая налоги, пошлины и прочее.
2.3. Исполнитель гарантирует надлежащее качество оказываемых услуг.
2.4. Исполнитель при оказании услуг обязан соблюдать установленные нормативы санитарной, противопожарной и экологической безопасности, прочие нормативы и правила, установленные для предприятий общественного питания.
2.5. Заказчик вправе в любое время контролировать исполнение настоящего договора, не вмешиваясь в хозяйственную деятельность Исполнителя.
2.6. Заказчик обязан выполнять правила внутреннего распорядка.
2.7. В случае нарушения представителями Заказчика указанных правил, администрация комплекса имеет право на досрочное выселение без компенсации оставшейся стоимости.
2.8. Заказчик несет полную материальную ответственность за повреждения, причиненные имуществу Исполнителя в соответствии с ценами (Приложение 2) и правилами внутреннего распорядка (Приложение 3).
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Общая стоимость настоящего договора составляет _______ (__________) рублей (Приложение 1), НДС не предусмотрен.
3.2. Заказчик производит оплату 100 % стоимости настоящего договора не позднее чем за 5 дней до заезда путем внесения оплаты в кассу, в соответствии с пунктом 1.2. договора.
3.3. Оплата питания первых суток программы рассчитывается по предварительной заявке. Корректировки в заявку вносятся не позднее, чем за 3 дня до заезда.
3.4. Возврат стоимости путевки за человека, указанного в заявке Заказчика, но не прибывшего на мероприятие, организованное Исполнителем, осуществляется не позднее, чем за 3 дня до выезда, за вычетом стоимости питания первого дня программы.
4. Ответственность
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего договора виновная сторона обязана возместить причиненные убытки.
4.2. Исполнитель полностью отвечает за действия третьих лиц, привлеченных им для исполнения настоящего договора.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения договора, которые сторона не могла ни предвидеть, не предотвратить разумными мерами.
 5.  Срок действия договора.
5.1.  Срок действия настоящего договора – с момента подписания и до полного исполнения сторонами обязательств по договору.
5.2. Заказчик имеет право односторонне расторгнуть настоящий договор, письменно известив об этом Исполнителя не позднее, чем за 7 дней до заезда, компенсировав фактически понесенные Исполнителем расходы.

6. Дополнительные условия.
6.1. Все изменения и дополнения в настоящий договор имеют силу, если подписаны уполномоченными представителями сторон. Любые дополнения и изменения, а также акты выполненных работ являются неотъемлемыми частями настоящего договора.
6.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, применяются положения действующего законодательства, регулирующего отношения возмездного оказания услуг.
6.3. Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия споры рассматриваются в Арбитражном суде Челябинской области в соответствии с действующим законодательством.

7. Адреса и реквизиты сторон.
	Заказчик:

_________________/ ______________ /
	Исполнитель:

ЗАО МОКК «ЧЕРЕМУШКИ»

ИНН 7432009500     КПП 743001001

ОГРН 1027401680723

Юридический адрес: 456674, Челябинская область, Красноармейский район,

поселок Лазурный

Почтовый адрес: 454091 г. Челябинск

Пл. Революции, 7, оф. 408,

р\с 40702810905000002083 Уральский ф-л ПАО «Промсвязьбанк»  г. Екатеринбург

к\с    30101810500000000975

БИК  046577975
_____________________      /А.Б. Садчиков/

Приложение № 1

к договору на оказание услуг

№ _____ от «__» _____ 20____ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
Всего человек – ___ чел (___ детей, ___ тренера)

	Наименование услуги
	Даты
	Стоимость (руб.)
	Количество человек
	Количество
	Общая сумма (руб.)

	1
	Проживание участников тура выходного дня

	2
	Питание участников тура выходного дня

	3
	Доп. обед участников тура выходного дня

	Итого

Общая сумма по-настоящему договору за проживание и питание составляет _______ (_________________________________ ) рублей, без НДС.
Заказчик:

Исполнитель:

_________________     / ______________ /
________________      / А.Б. Садчиков /

м.п.
Приложение 2 к договору № _____ от «___» _____________ 20__ года
Прайс на материальные ценности:

Табурет «ФРОСТА», березовая фанера - 400 рублей

Табурет «МАРИУС», черный/ красный – 400 рублей

Стул офисный, черный – 2500 рублей

Пенополиуретановый матрас «ЙОМНА», светло-серый - 1700 рублей

Матрас пружинный – 1700 рублей

Матрас ватный – 1000 рублей

Кровать, железный каркас, деревянное основание – 2000 рублей

Кровать, железный каркас, белая – 2000 рублей

Кровать деревянная, двухъярусная -  8000 рублей

Стеллаж «Альберт» -

Комод «ТОДАЛЕН» с 3 ящиками, серо-коричневый - 3000 рублей

Наперник «ЭНГСВИДЕ», белый -  250 рублей

Простыня «КНОППА», белая - 250 рублей

Простыня цветная – 200 рублей

Письменный стол «ТОДАЛЕН», белый - 2500 рублей

Настенная панель с крючками «ТОДАЛЕН», серо-коричневая - 2000 рублей

Стол складной «ИКЕА ПС 2014», белый - 9000 рублей

Стул складной «ГУНДЕ», белый, черный, оранжевый - 700 рублей

Стол для компьютера «ТОДАЛЕН», малый, белый - 1900 рублей

Тумба «ТОДАЛЕН» с 3 ящиками, белая - 2000 рублей

Подушка мягкая «СЛЁН» - 400  рублей

Постельное белье КРОКРИС/НАТТЛЬЮС - 800 рублей

Придиванный столик ЛАКК, белый/ под беленый дуб - 600 рублей

Придиванный столик, серо-коричневый – 600 рублей

Шкаф платяной «ТОДАЛЕН», белый - 4000 рублей

Полотенце, малое – 100 рублей

Полотенце, банное – 280 рублей

Чайник электрический, малый – 600 рублей

Чайник электрический, большой – 1200 рублей

Тепловентилятор («ветродуй») – 800 рублей

Радиатор (обогреватель) – 3000 рублей

Зеркало – 300 рублей

Порча столов деревянных – 500 рублей

Порча кроватей – 800 рублей

Порча стен: пробитые стены - 800 рублей/ оторванные обои, поврежденный слой краски и пр. – 500 рублей

Порванный линолеум – 500 рублей

Разбитый унитаз – 2500 рублей

Разбитый бочок унитаза – 1200 рублей

Разбитая раковина – 2500 рублей

Разбитый чайный сервис – 200 рублей

Разбитый плафон – 480 рублей

Разбитое стекло – 100 рублей

Порча цветковых растений на клумбах – 200 рублей/саженец
Порча водяных фонтанчиков – 700 рублей

Порча кулеров – 400 рублей

Порча дверного полотна – 1200 рублей

Микрофоны – 5000 рублей

Пульт – 25 000 рублей

Колонки – 80 000 рублей

Ноутбук – 25 000 рублей

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                                     ЗАКАЗЧИК

____________________                                                                       ____________________

Садчиков А.Б.

Приложение 3 к договору № ______ от «___» _______ 20___ года
Правила внутреннего распорядка и проживания отдыхающих на базе Молодежного оздоровительно-культурного комплекса «Черемушки»

1. Общие положения

1.1. Данные правила проживания (далее по тексту - Правила) устанавливают для отдыхающих базы Молодежного оздоровительно-культурного комплекса «Черемушки» (в дальнейшем – МОКК «Черемушки»), внутренний распорядок проживания в МОКК «Черемушки», правила пользования его имуществом, объем оказываемых услуг, ответственность сторон

1.2. Администрация МОКК «Черемушки» принимает гостей с 8-00 до 20-00 часа

1.3. Питание в столовый комплекс осуществляется в определенные часы, согласованные Заказчиком с администрацией МОКК «Черемушки». Все претензии по питанию предъявляются непосредственно администратору МОКК «Черемушки»

1.4. Для отдыхающих МОКК «Черемушки» парковка легковых автомобилей осуществляется на специально отведенной площадке на территории базы бесплатно. Парковка автобусов, газелей, крафтеров осуществляется только по согласованию с администрацией комплекса. Проезд по территории базы транспорта (кроме специального служебного транспорта) строго запрещен. За нарушение штраф – 2000 рублей, с последующим выдворением транспорта за территорию комплекса.

2. Правила пользования имуществом МОКК «Черемушки».

2.1. МОКК «Черемушки» предоставляет потребителям любых услуг для проживания меблированные номера, оснащенные сантехникой и другим оборудованием. Номера и помещения общего пользования имеют современную отделку, инженерные сети, оборудование и соответствующую комплектацию.

2.2. Отдыхающие должны бережно относиться к имуществу МОКК «Черемушки», использовать оборудование по назначению, придерживаться требований пожарной безопасности. В случае выявления повреждения имущества, технических неисправностей, чрезвычайных ситуаций (затопление, загорание, разбитие стекла и тому подобное) необходимо немедленно сообщить об этом администратору.

2.3. При причинении МОКК «Черемушки» значительного материального убытка по вине или неосторожности отдыхающих, кроме возмещения ущерба, отдыхающий обязан добровольно или в судебном порядке возместить расходы, связанные с ремонтом или восстановлением имущества МОКК «Черемушки». Отдыхающие оплачивают ущерб по имеющемуся прайсу МОКК «Черемушки»

3. Внутренний распорядок проживания на Базе отдыха

3.1. За соблюдением внутреннего распорядка МОКК «Черемушки» следит администратор. Он предоставляет отдыхающим разъяснения относительно правил проживания, принимает жалобы от них на действия персонала и других отдыхающих, которые нарушают установленный порядок работы.

3.2. Во всех номерах, санузлах, коридорах, сауне и других помещениях МОКК «Черемушки», а также на территории комплекса запрещается курить. При неоднократном случае курения, в отмеченных в этом пункте местах, администрация комплекса имеет право выселить отдыхающего. Курение разрешено только в специально отведенном для этого месте.

3.3. С 23:00 до 8:00 часа утра на территории и корпусах МОКК «Черемушки» необходимо сохранять тишину. В номерах в это время запрещается включать на большую громкость аудио системы. При неоднократном случае нарушения тишины, в отмеченное в этом пункте время, администрация МОКК «Черемушки» имеет право выселить отдыхающего. Громкая музыка разрешена только в помещениях специального назначения: актовый зал, большой конференц-зал, крытый спортивный комплекс.

3.5. Запрещается передавать посторонним лицам ключи от номеров.

3.6. Запрещается заносить и/или хранить на территории МОКК «Черемушки» оружие, взрывные, легковоспламеняющиеся и токсичные материалы.

3.7. Запрещается выносить из номера (например, брать на пляж или для выступления на сцене) полотенца, простыни, покрывала и прочие постельные принадлежности, мебель и инвентарь, которые выдаются или уже находятся в номере.

3.8. Категорически запрещается изменять планировку и интерьер номера (переставлять мебель и прочее)

3.9. На территорию МОКК «Черемушки» отдыхающим запрещается приводить гостей.

5. Энергосбережение и пожарная безопасность

5.1. После отхода из номера все электроприборы должны быть выключенные. Запрещается оставлять включенными электроприборы (кроме холодильника) и освещения после ухода из номера.

5.2. В номерах запрещается использовать мощные электроприборы (например, электрические плитки, утюги), в том числе нагревательные, кроме случаев, когда эти приборы входят в стандартное оборудование номера (например, холодильники, калориферы).

5.1. Запрещается самостоятельно пользоваться личными мангалами и разводить костры на территории МОКК «Черемушки»

5.3. Недопустимо оставлять без необходимости открытыми краны холодной и/или горячей воды, а также оставлять их открытыми после ухода из номера.

6. Видеонаблюдение

6.1 Внешняя территория МОКК «Черемушки», все входы к ней, контролируются видеокамерами. Видеонаблюдение осуществляется с целью обеспечения безопасности отдыхающих и персонала, а также с целью обеспечения сохранности  имущества МОКК «Черемушки».

7. Ценные вещи

7.1. МОКК «Черемушки» не несет ответственности за потерянные отдыхающими сотовые телефоны, деньги, украшения и прочие ценные вещи

8. Оценка предоставленных услуг

8.1. По просьбе администрации МОКК «Черемушки» клиент может заполнить форму обратной связи, оценив услуги комплекса

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                                     ЗАКАЗЧИК

____________________                                                                       ____________________

Садчиков А.Б.

Заведующему столовой  ЗАО МОКК «Черемушки»

Архипову А.В.
Деревянных В.С.

ЗАЯВКА НА ПИТАНИЕ

Корректировки вносятся  не позднее, чем за 3 дня до заезда по согласованию с администрацией

комплекса. В случае если заказчик вносит изменения позднее установленного срока, оплата

осуществляется в полном объеме в соответствии  с данной заявкой. Время питания

дополнительно согласовывается с менеджером комплекса.
	Время
приема пищи
	Наименование приема пищи
	Количество человек
	Специальное питание

*диабет, лактоза, целиакия, веганство, вегетарианство

	Дата

	09.00
	завтрак

	13.30
	обед

	11.00
	полдник

	19.00
	ужин

	21.00
	второй ужин

	Дата

	09.00
	завтрак

	13.30
	обед

	16.00
	полдник

	19.00
	ужин

	21.00
	второй ужин

Дата составления

 _______________     / ________________ /